CÂMARA DOS DEPUTADOS

1567

REQUERIMENTO N° ,de 2019

Requer regime de urgência para apreciação
do PL n° 2.84312019.

Senhor Presidente:

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno da Câmara dos Deputados - RICD,

requeremos regime de urgência para apreciação do PL n° 2.84312019, que "Altera a Lei n° 12.587,

de 03 de janeiro de 2012, que "institui as diretrizes da Política Nacional de Mobilidade Urbana",

para criar o Transporte Público Coletivo Eletivo."

2BMAIO 2019

Sala das Sessões, em -E- de -----4 (z;.o de 2019.

Imeida

PCd o~ !J-­
- / (J/

, ateia Rossi
Lider do Bloc PP, MDB, PTB

André Ferreira
Lider do PSC

van Valente Mareei Van Hattem
Lider do PSOL Lider do NOVO

Luis Tibé Fred Costa
Lider do AVANTE Lider do PATRI

Wellington Roberto

Lider do PR

_) sé Nelt

J:íder ~o.~PO E ..

i/W~

: Daniel Coelho

Lider do Cidadania A
Toninho Wandseheer

Lider do PROS

Leandre

Lider do PV